
374 KWMBl II Nr. 10 / 1990 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Univer­
sität Augsburg vom 27. Juni 1990 und der Genehmigung des 
Bayerischen Staatsministeriums ffu Wissenschaft und Kunst durch 
Schreiben vom 8. August 1990 Nr. C l 4 - ·6 137 610. 

Augsburg, den 22. August 1990 

Prof. Dr. Josef Becker 
Präsident 

Diese Satzung wurde am 22. August 1990 in der Universität 
niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 22 . August 1990 durch 
Anschlag in der Universität bekami.tgegeben. Tag der Bekannt­
machung ist daher der 22. August 1990. 

KWMBl II 1990 S. 373 

221021.0153-WK 

Dritte Satzung zur Änderung der Diplomprü­
fungsordnung für den Studiengang Betriebs­
wirtschaftslehre der Wirtschafts- und Sozialwis­
senschaftlichen Fakultät der Universität Augs-

burg 

Vom 24. August 1990 

Aufgrund von Art. 6 in Verbindung mit Art. 81 
Abs. 1 und Art. 84 Abs. 4 des Bayerischen Hochschul­
gesetzes erläßt die Universität Augsburg folgende Sat­
zung: 

§ 1 

Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang 
Betriebswirtschaftslehre der Wirtschafts- und Sozial­
wissenschaftlichen Fakultät der Universität Augsburg 
in der Fassung vom 1. Juni 1989 (KWMBl II S. 250). 
zuletzt geändert durch Satzung vom 22. August 1990 
(KWMBl II S. 373). wird wie folgt geändert: 

In § 5 Abs. 1 wird folgender Satz 1 eingefügt: 

.,Hat der Kandidat die Abschlußprüfung . im Stu­
diengang Betriebswirtschaftslehre an einer bayeri­
schen Fachhochschule vor nicht mehr als zwei Jahren 
wenigstens mit dem Gesamtilrteil ,sehr gut' abgelegt, 
so wird ihm auf Antrag die Diplomvorprüfung erlas­
sen." 

Der bisherige Satz 1 wird Satz 2. 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntma­
chung in Kraft. 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses~es Senats der Univer­
sität Augsburg vom 25. Juli 1990 und de:r:,lb'enehmigung des Baye­
rischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst durch 
Schreiben vom 8. August 1990 Nr. C l 4 - 6142 454. 

Augsburg, den 24. August 1990 

Prof. Dr. Josef Becker 
Präsident 

Diese Satzung wurde am 24. August 1990 in der Universität 
niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 24 . August 1990 durch 
Anschlag in der Universität bekanntgegeben. Tag der Bekannt­
machung ist daher der 24. August 1990. 

KWMBl I! 1990 S. 374 

221021.0153-WK 

Siebzehnte Satzung zur Änderun~ der Diplom.. 
prüfungsordnung für die Wirtschafts- und So. 
zialwissenschaitliche Fakultät der Universität 

Augsburg 

Vom 22. August 1990 

Aufgrund von Art. 6 in Verbindung mit Art. 81 
Abs. 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes erläßt die 
Universität Augsburg folgende Satzung: 

§ 1 

In § 23 der Diplomprüfungsordnung für die Wirt­
schafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät der Uni~ 
versität Augsburg in der Fassung der Bekanntma­
chung vom 31. Dezember 1982 (KWMBl II 1983 S. 910). 
zuletzt geändert durch Satzung vom 8. Januar 1990 
(KWMBl II S. 102). werden die folgenden Sätze 3 und 4 
eingefügt: 

.,Auf Antrag kann der Prüfungsausschuß dem Prü­
fungskandidaten eine Wiederholung nicht bestande-· 
ner Prüfungsfächer schon vor Beendigung des Prü­
fungsverfahrens gestatten. Der Antrag ist bis zum 
15. Januar bei Ablegung der Prüfung am Ende des 
Wintersemesters, bzw. bis zum 25. Juni bei Ablegung 
der Prüfung am Ende des Sommersemesters, beim 
Zentralen Prüfungsamt zu stellen." 

Der bisherige Satz 3 wird Satz 5. 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntma­
chung in Kraft. 

Ausgefel-tigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Univer­
sität Augsburg vom 27. Juni 1990 l!fld der Genehmigung des 
Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst durch 
Schreiben vom 8. August 1990 Nr. Cl4- 6137 611. 

Augsburg, den 22. August 1990 

Prof. Dr. Josef Becker 
Präsident 

Diese Satzung wurde am 22. August 1990 in der Universität 
niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 22. August 1990 durch 
Anschlag in der Universität bekanntgegeben. Tag der Bekannt­
machung ist daher der 22 . August 1990. 

KWMBl I! 1990 S. 374 

221021.0153-WK 

Achtzehnte Satzung zur Änderung der Diplom­
prüfungsordnung für die Wirtschafts- und So­
zialwissenschaftliche Fakultät der Universität 

Augsburg 

Vom 24. August 1990 

Aufgrund vor.. Art. 6 in Verbindung mit Art. 81 
Abs. 1 und Art. 84 Abs. 4 des Bayerischen Hochschul-

hoffmark
Rechteck


	AMTSBLATT_II_1990 32

